1

平成25年２月13日

各  位

会 社 名 コカ･コーラ セントラル ジャパン株式会社

代表者名      代表取締役社長   マイケル・クームス

（コード番号2580  東証・名証第一部）

問合せ先
執行役員

川本成彦
管理本部副本部長兼総務部長

（TEL 045-222-5850）

代表取締役の異動に関するお知らせ代表取締役の異動に関するお知らせ代表取締役の異動に関するお知らせ代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり平成 25 年７月１日付で代表取締役社長の異動を行う予定ですので、お知ら

せいたします。

記

１．異動の理由

当社は、平成24年12月14日付「コカ・コーラ セントラル ジャパン株式会社、三国コカ・コーラボト

リング株式会社、東京コカ・コーラボトリング株式会社と利根コカ・コーラボトリング株式会社の４社経

営統合に関する統合契約および株式交換契約の締結、ならびにコカ・コーラ セントラル ジャパン株式会

社の会社分割および商号変更等についてのお知らせ」にてお知らせしましたとおり、当社と三国コカ・コ

ーラボトリング株式会社、東京コカ・コーラボトリング株式会社および利根コカ・コーラボトリング株式

会社の４社（以下「本４社」）は、株式交換および新設分割を併用することにより、経営統合（以下「本

統合」）することに合意し、平成25年２月13日開催の取締役会において、本統合に関する議案を平成25

年３月28日開催の第12期定時株主総会（以下「本定時株主総会」）に付議することを決議いたしました。

 本定時株主総会において本統合議案が承認されましたら、本４社の経営体制の強化および更なる発展を

図るため、代表取締役の異動を行う予定です。なお、当社は、平成25年７月１日より、商号を「コカ･コ

ーライーストジャパン株式会社」へ変更する予定です。

２．新代表取締役の氏名および役職名

（新任）氏 名 ：カリン・ドラガン

新・役職名 ：代表取締役社長

現代表取締役社長であるマイケル・クームスは、引き続き、当社代表取締役として当社の経

営に参画し、また、平成25年７月１日付で新設分割により設立するコカ･コーラ セントラル ジ

ャパン株式会社代表取締役社長に就任する予定です。

2

３．新任代表取締役の略歴

生年月日 略歴
所有株式数

（千株）

昭和41年10

月24日生

平成５年６月
平成12年１月

平成14年５月

平成17年１月

平成23年７月
平成24年１月
平成24年３月

平成25年１月

コカ・コーラ レバンティス入社
コカ・コーラ ヘレニック ボトリング カンパニー S.A.
入社
同社コカ・コーラ ベバンデ イタリア担当 コマーシャ
ルディレクター
同社ルーマニア・モルドバ共和国担当 ジェネラルマネ
ジャー兼アドミニストレーター
コカ・コーラウエスト株式会社 専務執行役員
同社ビジネスモデル変革統括本部長
同社代表取締役副社長バリューチェーン担当兼ビジネス
モデル変革統括本部長
三国コカ・コーラボトリング株式会社 副社長執行役員
社長補佐（現任）

－

４．就任予定日

  平成25年７月１日

以 上